EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 30, DE 2013
Inclua-se, onde couber, o seguinte artigo ao projeto de lei complementar em epígrafe.

“Artigo ... – O percentual de reajuste a que alude o artigo 1º desta lei complementar poderá ser  fixado, a critério do Tribunal de Justiça, em parcelas iguais, anuais e sucessivas, até o limite de 5 (cinco) anos, na forma de ato próprio a ser regulamentado pela autoridade competente. “

JUSTIFICATIVA

Trata a presente emenda garantir a efetiva aplicação do percentual de reajuste de vencimentos, proposta pelo Tribunal de Justiça aos servidores daquele Poder, de forma a não comprometer o orçamento a ele destinado.

Sala das Sessões, em 6-11-2013.
a) Campos Machado a) Edson Ferrarini a) Carlos Cezar a) Alex Manente a) Osvaldo Verginio a) Jooji Hato a) Ulysses Tassinari a) Itamar Borges a) Dilmo dos Santos a) Luis Claudio Marcolino a) Gerson Bittencourt a) Marcos Neves a) Gilmaci Santos a) Beto Trícoli a) Roberto Morais a) Barros Munhoz a) Estevam Galvão a) Jose Zico Prado a) Welson Gasparini a) Fernando Capez a) Luis Carlos Gondim a) Alcides Amazonas a) Alencar Santana Braga a) Reinaldo Alguz